
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRĂRE
 
privind aprobarea concesionăriiunui teren situat în str. Doboşari
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului primar Cătălin Mugurel Flutur privind aprobarea 
concesionării unui teren situat în str. Doboşari, precum şi propunerile formulate în cursul dezbaterii 
proiectului de hotărâre, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, precum şi raportul de avizare ale 
comisiei de specialitate ale Consiliului Local, 

în conformitate cu dispoziţiile art.36 alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. b) din Legea administraţiei 

publice locale nr.215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare, şi ale art.5 din 
H.C.L. 323/2007, 

în temeiul art.45 alin (2) din Legea administraţiei publice locale nr.2l5/200 1 republicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art. 1 Se aprobă concesionarea către Broscăuţanu Mariana Brânduşa a terenului în suprafaţă de 
300,00 mp, amplasat în str. Doboşari şi identificat în planşa anexă la prezenta hotărâre, în următoarele 

condiţii : 
Destinaţia: locuinţă; 

Durata: durata de existenţă a construcţiei; 

Redevenţa : 23,20 lei/mp/an, redus cu 85% , respectiv 3.48 lei/mp/an. 
Redevenţa va fi actualizată la începutul fiecărui an, functie de rata inflatiei înregistrată pe anul 
precedent. 
Concesionarul are obligatia de a înregistra pe cheltuiala sa, contractul de concesiune în Cartea 
Funciară. 

Art.2 Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să efectueze toate operaţiunile ce 
sunt în sarcina Consiliului Local în calitate de concedent. 

Art.3 Pe data emiterii prezentei hotărâri, orice dispozitiei contrare acesteia se abrogă. 

Art.4 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate, va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 


